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I efteråret 2021 er forholdene nu langt om længe blevet normaliseret  
efter Corona-krisen. Man kan mødes igen og der er atter ved at være 
gang i foreningslivet på normale vilkår. I Snekkersten Borgerforening har 
bestyrelsesarbejdet kørt på lavt blus det sidste halve års tid, dels grundet 
Coronaen, men også på grund af flere tilfælde af alvorlig sygdom i be-
styrelsen. Vi har klaret det nødvendige , men generalforsamlingen har vi 
udskudt i år, så næste generalforsamling bliver i foråret 2022.

STOP HH-forbindelsen
Som nok bekendt har vi deltaget  
særdeles aktivt i det løbende 
arbejde omkring STOP HH-forbin-
delsen, hvor der den 5. oktober 
var offentligt møde på Espergærde 
Gymnasium med deltagelse af en 
række byrådspolitikere. I korte træk 
er sagen den, at det konkrete for-
slag med de to tunnelforbindelser 
overhovedet ikke kom i betragtning 
i forbindelse med infrastruktur for-
handlingerne sidst på sommeren: 
Udspillet blev betragtet som helt 
urealistisk, men bemærk at tanken 
om en fast HH-forbindelse ikke er 
død, men i hvert fald parkeret i 
nærmeste fremtid.

 
At forbindelsen fortsat spøger kommer tydeligt til udtryk i byrådets nu 
vedtagne planstrategi 2030. Til trods for modifikationer omkring tids-
punkt m.m. står der fortsat at kommunen vil arbejde for en fast forbin-
delse, med fremadrettet betalt lobbyarbejde for op imod 200.000 kr. 
årligt til HH2030 lastbil lobbyen. Årsagen til at HH-forbindelsen fortsat 

Ud over en 8 siders A5 folder som blev 
husomdelt i Snekkersten og Espergærde 
producerede vi også mundbind og  
bilstreamers. 2 sidstnævnte solgte vi for 
at dække nogle af produktionsomkostnin-
gerne.
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igangsættes HH event for at 
visualisere projektet.



omtales udførligt i kom-
munens nu ved tagne 
planstrategien er tilsynela-
dende, at der engang i fremti-
den er planer om en ny bydel på 
færgearealerne.  

Selvom vi således i første omgang har afværget 
at store dele af Snekkersten og Espergærde blev forvandlet til en bygge-
plads de næste mange år, så er planerne altså ikke skrinlagt. Vi markerer 
afslutningen på kampagnen imod HH-forbindelsen med en event, de-
monstration og udstilling, ved indgangen til Egebæksvang Skov, Skotterup 
d 7. november. Kom og deltag i manifestationen! Det er også et kunst-
nerisk projekt med kæmpe plancher og indlagt gåtur (hvis man vil), som 
afvikles i tidsrummet kl.11-16. Kom og gå for sagen!

Tak og velkommen til de  
mange nye medlemmer 
 
Det er meget opløftende at se den opbakning SBF og 
Initiativgrupen Stop-HH.dk har fået.  Vi glæder os over ny 
tilgang af medlemmer og en økonomisk håndsrækning, 
som bl.a. er omsat til foldere, klistermærker, Covid-19 
masker med logo, samt oprettelse af en hjemmesiden 
www.stophh.dk. Det er ikke bare STOP-HH initiativet 
Snekkersten Borgerforening arbejder med. Det kan du 
bl.a. læse mere om her og ikke mindst på vores hjemme-
side www.snekkerstenborgerforening.dk hvorunder du 
kan læse vores formålsparagraf.

Snekkersten Havn
Siden sidst er der sket en afgøren-
de udvikling omkring Snekkersten 
Havns planer om at etablere en 
række såkaldt “mindre rekreative 
anlæg” på havnen. 

Borgerforeningen og andre havde 
indklaget kystdirektoratets afgørel-
se til Miljø- og Klimaankenævnet 
og fået medhold. Ankenævnet har 
forlangt at man starter forfra på 
ansøgningen og at der herunder 
skal foretages en miljøscreening 
af projektet! Vi taget denne afgø-
relse til efterretning, men mener 
fortsat at der også er en række af 
andre relevante indvendinger imod 
projektet. 

Snekkersten Borgerforening er oprigtigt kede af at Fonden Snekkersten 
Havn skubber ungdomsafdelingen foran sig i en camoufleret havneudvi-
delse. Ungdomsafdelingens vilkår kan naturligvis gerne forbedres og det 
har vi ikke på intet tidspunkt haft noget imod. Men havnen, Kommunen 
og borgerne i Snekkersten må se i øjnene, at området ved Snekkersten 
Havn og Strandvejen simpelthen ikke er egnet til sejlsportsaktivitet i 
større målestok. Snekkersten Borgerforening har derfor gennem mange 
år foreslået at der udarbejdes en lokalplan for havneområdet, så man 
engang for alle får fastlagt udviklingsmuligheder og begrænsninger. 
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Kom og deltag i manifestatio-

nen i Egebæksvang Skov  
søndag 7. november mellem  

kl. 11 og 16:00

”Spillekort”, plakater og store kunstværker 
er under produktion og vil blive præsente-
ret den 7. november

Som Snekkersten Havn ligger der, påklist- 
ret kystenlinjen ligner det fortsat en  
af de få tilbageværende små Øresunds-
havne der er at bevare og beskytte.

De to billeder af Snekkersten Havn viser 
tydelig dens placering på Kystlinjen, 
forhold til Strandvejen og den omkringlig-
gende lokalitet. 

TUNNELSYN
KENDER DU FREMTIDEN FOR EGEBÆKSVANG ? 

EN  DAGS  UDSTILLING  AF  AUGUST  HONORÉ
OG  STOP  HH  FORBINDELSEN

SØNDAG d 7. NOVEMBER 11-16
PARKERINGSPLADSEN VED EGEBÆKSVANG

http://snekkerstenborgerforening.dk
http://snekkerstenborgerforening.dk


Sandfangeren
Enhver der færdes jævnligt i om-
rådet kan ikke undgå at bemærke 
generne fra det mislykkede sand-
fanger projekt. For 3 mill. Kr. sten 
lagt ud i vandet. Dertil fortsat store 
summer på at fjerne sand årligt 
fra indløbet fortæller jo sin egen 
historie.
Det er os fortsat ubegribeligt at 
ingen tager ansvar for forureningen 
i lagunen og sørger for at få renset 
op. Kommunen støtter havnen 
med et årligt tilskud på 50.000 kr., 
men forlanger ikke at der tages 
skyldigt hensyn til omgivelserne.

Administration af  
Lokalplanen 1.122 
Borgerforeningen konstaterer 
med tilfredshed at vores lokalplan 
1.122 http://www.snekkersten-
borgerforening.dk/lokalplan for 
Det gamle Snekkersten nu danner 
forbillede for lignende planer i 
Espergærde og Hellebæk-Ålsgårde. 
 
Vores lokalplan fungerer stort set, 
men man skal være opmærksom 
på reglerne overholdes. Kommu-
nen er undertiden, efter vores op-
fattelse, for lempelig med dispen-
sationer og tilsynet med byggerier er ikke imponerende. Set i i bakspejlet 
kunne man måske have ønsket sig klarere retningslinjer omkring højde, 
tagbeklædning, beplantning og bevoksning eller andet, og ikke mindst at 
Helsingør kommune overholder i hvert fald de beskrevne visioner i lokal-
planerne. Vi har desværre ikke kunne få en fornuftig forklaring på hvorle-
des kommunens sagsbehandler har ageret i sagen.

Det var ikke hensigten med lokalplanen.
Stor åben garageindkørsel på over 3,5 
meter, ingen grøn beplantning mod vej.
Disse ting klart beskrevet i lokalplanen  
som du kan på hjemmesiden eller dette 
link http://www.snekkerstenborgerfor-
ening.dk/lokalplan
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